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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI  BASHKIAK 

T I R A N Ë 
 
 

V E N D I M  
 

Nr.61, datë 30.11.2007 
 

 

“PËR MIRATIM DHËNIE BURSE SHTETI,  NXËNËSVE DHE STUDENTËVE, 
PËR VITIN SHKOLLOR  2007-2008” 

 
Bazuar në Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, nenit 11, pika 3/a, nenit 12, pika 4, nenit 32, gërma n, Vendimit 
të Këshillit të Ministrave Nr.658, datë 10.10.2007 “Për kuotat financiare të ushqimit në 
mensa e konvikte, bursat e shtetit dhe pagesat e nxënësve dhe të studentëve në 
institucionet arsimore publike”, si dhe Planit të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak,  

 
V E N D O S I  

 
1. Të miratojë për vitin shkollor 2007 – 2008, bursat e studentëve të mëposhtëm: 
 
a Brenda kriterit, miratohet trajtimi me bursë të plotë dhe gjysëm burse sipas 
pikës 2.1, V.K.M. Nr. 658, dt.10.10.07 për studentët:  
 

1. Alba Gjergj Menga, studente në vitin e parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Ekonomisë. (bursë të plotë). 

2. Valbona Hafiz Shehu, studente në vitin e parë, pranë Universitetit “Luigj 
Gurakuqi” Shkodër, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, dega “Psikologji”. (bursë 
të plotë) 

3. Argeto Qazim Shpata, studente në vitin e parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
në Fakultetin e Ekonomisë, Dega Administrim – Biznes. (bursë të plotë) 

4. Alvaro Agim Mali, student i vitit të parë, pranë Universitetit Bujqësor Kamëz, 
dega Teknologji Agroushqimore”. (bursë të plotë) 

5. Denada Fran Marku, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Shkodrës, 
“Luigj Gurakuqi” në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, dega Anglisht. (bursë të 
plotë) 

6. Jonela Edmond Poda, studente e vitit të parë, pranë Universitetit “Aleksandër 
Moisiu” Durrës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Administrimit, dega “Menaxhim-
Turizëm. (bursë të plotë) 

7. Erinela Nezir Jaupi, studente e vitit të parë, pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Fakulteti i Ciklit të Ulët, dega  “Edukatore”. (bursë të plotë) 
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8. Kreshnik Luigj Marku, student i vitit të parë, pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, fakulteti Ekonomik, dega Administrim-Biznesi”. (bursë te plotë) 

9. Eneida Asllan Doçi, studente e vitit të parë, pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, dega “Cikël i ulët”. (bursë të plotë) 

10. Indrit Halil Hazbardha, student i vitit të parë, pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Fakulteti i Shkencave Natyrore, dega “Matematikë”. (bursë të plotë) 

11. Silvana Jasim Hyseni, studente e vitit të parë, pranë Universitetit “Luigj 
Gurakuqi” Shkodër, Fakulteti i Shkencave natyrore, dega “Matematikë”. 
(gjysëm burse) 

12. Emela Mendor Xhafa, studente e vitit të parë, pranë Universitetit “Aleksandër 
Moisiu”, Durrës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Administrimit, dega “Administrim-
Biznes”. (gjysëm burse) 

 
 
b. Rast i veçantë: Miratohet trajtimi me bursë të plotë dhe gjysëm burse për 
studentët: 

1. Dylber Sabri Hasanllari, student  i vitit të parë, pranë Fakultetit Ekonomik Korçë, 
dega Turizëm. (bursë të plotë) 

2. Albana Ismail Kurti, studente e vitit të parë, pranë `Universitetit ”Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, dega ”Cikli i ulët”. (gjysëm burse) 

3. Daniela Haxhi Liliaj, studente e vitit të parë, pranë Universitetit Teknologjik 
”Ismail Qemali” Vlorë, dega ”Turizëm”. (gjysëm burse) 

 
 
c. Brenda kriterit, miratohet të trajtohen me gjysëm burse, sipas pikës 9, V.K.M. 

Nr.658, dt.10.10.07 studentët:  
1. Eneida Besim Hoxhallari, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Ekonomisë, dega Financë. 
2. Klejdi Peço Kosta, student i vitit të parë, pranë Universitetit Bujqësor Tiranë, 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, dega Financë - Agrobiznes.  
3. Adisa Vladimir Mici, studente e vitit të parë, pranë Universitetit Bujqësor Tiranë, 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, dega Ekonomi dhe Politika Agrare.  
4. Xhensida Afrim Mehmeti, studente e vitit të parë, Fakulteti i Ekonomisë, 

Agronomisë dhe Agrobiznesit, dega Financë – Kontabilitet, Kamëz.  
5. Blendi Petrit Gocaj, student i vitit të parë, pranë Universitetit Politeknik Tiranë, 

dega Inxhinieri Matematike. 
6. Endrit Zydi Ballushi, student i vitit të parë, pranë Universitetit Bujqësor Tiranë, 

Fakulteti i Bujqësisë, dega Akuakulturë.  
7. Artemida Petrit Demiri, studente e vitit të parë, pranë Akademisë së Arteve, 

Fakulteti i Artit Figurativ, Tiranë. 
8. Irena Luftar Bengasi, studente e vitit të dytë, pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Ekonomise, dega Informatikë-Ekonomike. 
9. Linda Petrika Thomai, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, dega Anglisht. 
10. Erkanda Ibrahim Veisiu, studente në vitin e tretë pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Ekonomisë, dega Administrim Biznesi. 
11. Viola Valter Piperi, studente në vitin e parë, pranë Universitetin e Tiranës, në 

fakultetin Inxhinieri-Matematikë. 
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12. Erion Muharrem Halili, student në vitin e parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
fakulteti i Drejtësisë. 

 
 
d. Raste të veçanta: Miratohet të trajtohen me bursë të plotë studentët: 
 

1. Ivi Roland Saliaj, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti 
i Ekonomisë, dega Administrim – Biznes.  

2. Armela Nexhat Morina, studente e vitit të tretë, pranë Akademisë së Arteve, 
Fakulteti i Artit Figurativ, dega Pikturë. 

3. Andi Leonard Ndoja, student i vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Ekonomisë, Dega Financë.   

4. Olen Vlash Thanasi, student i vitit të parë, në Akademinë e Arteve, Fakulteti i 
Muzikës,Tiranë.  

 
e. Raste të veçanta: Miratohet të trajtohen me gjysëm burse studentët: 
 

1. Metixhe Hysni Gosturani, studente e vitit të dytë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Historisë, dega Histori.  

2. Indrit Lulëzim Dema, student e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, dega Gjermanisht.  

3. Altin Llazar Kokoli, student i vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti 
i Gjuhëve të Huaja, dega Gjuhë Ruse.  

4. Teuta Binak Sulaj, studente e vitit të parë, pranë Universitetit Tiranë, Fakultetit 
Ekonomik, dega Financë.  

5. Sabina Fatmir Doku, studente në vitin e parë, pranë Universitetit Bujqësor, 
Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, dega Financë - Agrobiznes.  

6. Teuta Sazan Halilaj, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës, dega Fizikë.  

7. Pranvera Nikoll Doçi, studente në vitin e dytë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Shkencave Sociale, dega Shkenca Politike.  

8. Doris Tom Hilaj, studente e vitit të parë, pranë Universitetit Politeknik Tiranë, 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, dega Tekstile. 

9. Ema Vladimir Mullai, studente e vitit të parë, pranë Universitetit të Tiranës, 
Fakulteti i Mjeksisë, dega Mjekësi e Përgjithshme. 

10. Brisilda Nebi Saraci, studente e vitit të parë, Universiteti Tiranë, Fakulteti 
Ekonomisë, Financë. 

 
 

f. Nxënës konviktorë, të cilët përfitojnë bursë të plotë, ose gjysëm burse, brenda 
kriterit, pika 6 e V.K.M Nr.568, datë 10.10.2007 

 
1. Xhensida Kujtim Islami, nxënëse e vitit të tretë, konvikti i Gjuhëve të Huaja. 
2. Argjend Bujar Kavaja, nxënës në vitin e dytë, konvikti i Elektrikut. 
 
3. Të miratojë me propozim të Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të mesme 223 
bursat e nxënësve të 6 konvikteve të shkollave të mesme të Tiranës, sipas listës 
emërore bashkëngjitur këtij vendimi. 



 4 

 
 

Konvikti i Elektrikut: 
62 bursa gjithsej, nga të cilat 57 bursa të plota dhe 5 gjysëm burse: 

 18 bursa të plota,17 bursa te plota dhe 1 gjysëm burse për vitin e dytë. 

 16 bursa gjithësej, 15 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e tretë. 

 17 bursa gjithsej, 14 bursa të plota dhe 3 gjysëm burse, për vitin e katërt 

 11 bursa të plota, për vitin e pestë. 
 

Konvikti i Ekonomikut: 
37 bursa gjithësej, nga të cilat 27 bursa të plota dhe 10 gjysëm burse: 

 12 bursa gjithësej, 8 bursa të plota dhe 4 gjysmë burse, për vitin e dytë. 

 10 bursa të plota, për vitin e tretë. 

   5 bursa gjithësej, 4 bursa të plota dhe 1 gjysmë burse, për vitin e katërt. 

 10 bursa gjithësej, 5 bursa  të plota dhe 5 gjysmë burse për vitin e pestë. 
 

 
Konvikti i Hoteleri–Turizëm: 

39 bursa gjithsej, nga të cilat 35 bursa të plota e 4 gjysëm burse. 

   9 bursa gjithsej, 8 bursa të plota dhe 1 gjysmë burse,  për vitin e dytë. 

   7 bursa  të  plota, për vitin e tretë. 

 10 bursa  të plota, për vitin e katërt. 

 13 bursa  gjithsej, 10 bursa të plota dhe tre gjysmë burse, për vitin e pestë. 
 
 

Konvikti i Gjuhëve të Huaja: 
38 bursa gjithsej, 37 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse. 

     8 bursa të plota, për vitin e dytë. 

   17 bursa të plota, për vitin e tretë. 

   11 bursa gjithësej, 10 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e katërt. 

     2 bursa  të plota, për vitin e pestë. 
 

 
Konvikti i Mjeshtërisë Sportive 

21 bursa gjithësej, 20 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse. 

    7 bursa të plota, për vitin e dytë. 

    4 bursa  të plota, për vitin e tretë. 

  10 bursa  gjithësej, 9 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e katërt. 
 

Konvikti i Liceut 
  26 bursa gjithsej, nga të cilat 25 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse. 

 2 bursa të plota, për klasën e gjashtë. 

 2 bursa të plota, për klasën e tetë. 

 8 bursa të plota, për vitin e dytë. 

 7 bursa  gjithësej, 6 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e tretë. 

 7 bursa  të plota, për vitin e katërt. 
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3. T`i kthehen Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës 7 bursa të larta dhe 10 bursa të 
mesme të pa shfrytëzuara.  
 
4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve dhe 
Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Përkujdesit Social. 
 
5.  Vendimi hyn në fuqi dhjetë ditë pas shpalljes. 
   
 
 

 
Sokol Dervishaj 

 
 K R Y E T A R 


